

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7枚方下流河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月30日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府枚方市伊加賀寿町1番5号

氏名 京阪園芸株式会社

代表取締役 酒井 勇治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,516,327	
高水敷管理工						
		式	1		41,968,138	
除草工						
		式	1		35,221,270	
高水敷除草	大型自走式 機械除草(3連ロータリーモ)					
		m2	1,471,000	11.26	16,563,460	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	170,000	45.65	7,760,500	
集草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	352,000	9.8	3,449,600	
防火帯除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	10,000	19.77	197,700	
進入路除草	肩掛式					
		m2	1,000	55.45	55,450	
積込・荷卸						
		m2	352,000	13.33	4,692,160	
運搬(堤防除草)	刈草 守口市域					
		m2	163,000	8.14	1,326,820	
運搬(堤防除草)	刈草 寝屋川市域					
		m2	189,000	6.22	1,175,580	
処分費						
		式	1		1,467,600	
除草処理	刈草 守口市域					
		t	30	14,676	440,280	
除草処理	刈草 寝屋川市域					
		t	70	14,676	1,027,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷整正工		式	1		232,700	
不陸整正	補修材無し	m2	1,000	232.7	232,700	
施設撤去・復旧工		式	1		1,293,266	
普通作業員		人	38	22,234	844,892	
ダンプトラック	2t積級	時間	61	5,470	333,670	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	16	7,169	114,704	
施設撤去・復旧工 (夜間)		式	1		594,859	
普通作業員		人	12	33,342	400,104	
ダンプトラック	2t積級	時間	20	7,392	147,840	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	5	9,383	46,915	
駐車場整備工		式	1		2,980,228	
不陸整正	補足材無し	m2	1,330	165.6	220,248	
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚150mm	m2	1,380	484	667,920	
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm	m2	50	1,534	76,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 仕上り厚50mm	m2	1,330	1,440	1,915,200	
縁石	150×150×600	m	10	6,726	67,260	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	329	32,900	
芝養生工		式	1		1,315	
抜根		m2	20	65.76	1,315	
地被類植付工		式	1		128,350	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	50	2,567	128,350	
伐木除根工		式	1		21,620	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	80	89.41	7,152	
伐木伐竹運搬	幹 守口市域	m3	2	1,114	2,228	
伐木伐竹運搬	幹 寝屋川市域	m3	2	2,753	5,506	
伐木伐竹運搬	枝葉 守口市域	m3	2	1,114	2,228	
伐木伐竹運搬	枝葉 寝屋川市域	m3	2	2,253	4,506	
処分費		式	1		26,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹 守口市域					
		t	1	7,503	7,503	
処分費	幹 寝屋川市域					
		t	1	917	917	
処分費	枝葉 守口市域					
		t	1	7,503	7,503	
処分費	枝葉 寝屋川市域					
		t	1	11,007	11,007	
清掃工						
		式	1		1,063,428	
塵芥処理工						
		式	1		427,989	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 守口市域					
		m3	1	4,012	4,012	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 守口市域					
		m3	1	9,081	9,081	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 寝屋川市域					
		m3	1	5,463	5,463	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 寝屋川市域					
		m3	1	9,081	9,081	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 守口市域					
		m3	1	5,463	5,463	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 守口市域					
		m3	1	9,081	9,081	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 寝屋川市域					
		m3	1	5,463	5,463	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 寝屋川市域					
		m3	1	9,081	9,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 守口市域	m3	1	4,012	4,012	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 守口市域	m3	20	9,081	181,620	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	1	4,012	4,012	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	20	9,081	181,620	
処分費		式	1		570,225	
処分費	可燃廃棄物 守口市域	t	1	7,503	7,503	
処分費	可燃廃棄物 寝屋川市域(機械処理)	m3	1	9,631	9,631	
処分費	可燃廃棄物 寝屋川市域(人力処理)	m3	1	11,007	11,007	
処分費	不燃廃棄物 守口市域(機械処理)	m3	1	9,631	9,631	
処分費	不燃廃棄物 守口市域(人力処理)	m3	1	11,007	11,007	
処分費	不燃廃棄物 寝屋川市域(機械処理)	m3	1	9,631	9,631	
処分費	不燃廃棄物 寝屋川市域(人力処理)	m3	1	11,007	11,007	
処分費	混合廃棄物 守口市域	m3	21	11,924	250,404	
処分費	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	21	11,924	250,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工						
		式	1		65,214	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	10	486.4	4,864	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	10	1,179	11,790	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)					
		m	10	1,240	12,400	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	10	1,887	18,870	
枺清掃	有蓋 土砂厚 25cm未満					
		箇所	10	1,729	17,290	
雑作業工						
		式	1		341,671	
労務費						
		式	1		178,240	
普通作業員						
		人	2	22,234	44,468	
軽作業員						
		人	2	15,556	31,112	
特殊作業員						
		人	2	26,142	52,284	
造園工						
		人	2	25,188	50,376	
機械運転費						
		式	1		91,062	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	2	5,455	10,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	2	7,024	14,048	
バックホウ	山積0.45m3					
		時間	2	7,861	15,722	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,470	10,940	
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	6,304	12,608	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	6,248	12,496	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	7,169	14,338	
処分費						
		式	1		72,369	
処分費	幹 守口市域					
		t	2	7,503	15,006	
処分費	幹 寝屋川市域					
		t	2	917	1,834	
処分費	根 守口市域					
		t	1	7,503	7,503	
処分費	根 寝屋川市域					
		t	1	14,676	14,676	
処分費	枝葉 守口市域					
		t	2	7,503	15,006	
処分費	枝葉 寝屋川市域					
		t	2	9,172	18,344	
仮設工						
		式	1		143,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		143,090	
交通誘導警備員		人日	10	14,309	143,090	
直接工事費		式	1		43,516,327	
共通仮設費		式	1		3,791,088	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,791,088	
純工事費		式	1		47,307,415	
現場管理費		式	1		15,876,158	
工事原価		式	1		63,183,573	
一般管理費等		式	1		11,216,427	
工事価格		式	1		74,400,000	
消費税相当額		式	1		7,440,000	
工事費計		式	1		81,840,000	